
diário oficial Nº 34.816  57Quinta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 814/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Elenilson Passos 
de Araújo, Supervisor I, mat 5945886/1 e Valdomiro Soares Lopes, Con-
trolador, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem à Altamira e Vitória do Xingu/PA no período de 21 à 22/10/2021, 
com objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transportes hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 815/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 20 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Raimundo Celso 
Rodrigues da Cruz, mat 379956/1, Rinaldo Nunes de Pinho, Agente Fis-
cal, mat 3277879 e Jean Lucas Monteiro Batista de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Miri/PA, no período de 22 à 
24/10/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidro-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 816/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Helton Francisco 
Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1, Benedito Gomes de Araú-
jo, Agente Fiscal, mat 2039354/1, Lucas Costa Lopes, Controlador, mat 
5947447/1 e Paulo Lima Santos, Agente Fiscal, mat 2029561 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a BRAGANÇA E CAPANEMA/
PA, no período 21 à 24/10/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 817/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 21 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Waldemar de Abreu 
Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1, Arlendro Firmiano Simplipicio, 
Controlador, mat 5952245/1 e Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, 
mat 5946514-1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a CAPANEMA E BRAGANÇA/PA, no período de 21 à 24/10/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 818/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia Campos 
Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, José Francisco Santos Soares, 
Controlador, mat 5947523/1 e Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, mat 
5948110/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem BENE-
VIDES/PA, no período 22 à 23/10/2021, com o objetivo de realizar fisca-
lização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 819/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 21 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, José do Socorro 
Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, Valdiney Ferreira Gomes, 
Controlador, mat 57192181/3, João Batista Henrique de Oliveira, Agente 
Fiscal, mat 3270068-019 e Jorge Luiz Conceição Lima, Secretario, mat 
5561787/7 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BRA-
GANÇA E SÃO JPÃO DE PIRABAS/PA, no período de 21 à 25/10/2021, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 820/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de ou-
tubro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, José Ribamar Da-
masceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 e Francisco de Paula Ferreira 
Nunes, Controlador, mat 5953830/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Soure/Salvaterra/PA, no período de 23 a 24/10/2021, 
com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunici-
pal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 821/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Sergio Murilo Pam-
plona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 e Lucas Amorim, Agente Fiscal, 
mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Barcarena/São Francisco/PA, no período de 23 à 24/10/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 822/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 21 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, André Luiz Soares 
Pereira, Controlador, mat 5952251/1 e João Carlos Pereira de Souza, Con-
trolador, mat 5948106/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Barcarena/Arapari/PA, no período de 23 à 24/10/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO

PORTARIA Nº 823/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Jonathan Fernandes 
da Silva, Controlador, mat 57221329/2 e André Luiz Albuquerque Silva, 
Controlador, mat 5952247/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Bujaru/colares/PA, no período de 23 à 24/10/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 824/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Gabriel Nepomuceno 
Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 e Gustavo Oliveira de Souza, Con-
trolador, mat 5911960/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Santa Cruz do Arari/PA, no período de 23 à 24/10/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 829/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de ou-
tubro de 2021.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Adolfo Maia da 
Costa Junior, Controlador, mat 5852129/3 e Marcos Alexandre Silva e Sou-
za, Auxiliar em regulação, mat 5893336/3 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Bragança, Capanema e Pirabas/PA, no período 
de 21/10/2021 a 25/10/2021, com objetivo de Acompanhar o Diretor em 
operação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 832/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de ou-
tubro de 2021. O Diretor da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diária, ao beneficiário, Denise 
R. Brandão Pimenta, Diretora Financeira, mat 5946012/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA, no período 22 
á 26/10/2021, com o objetivo de realizar ações de entrega da carteira 
de gratuidade intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 833/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de ou-
tubro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Moisés Ferreira Pi-
nheiro, Aux. Operacional, mat 57173532/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Mãe do rio/PA, no período 21 à 25/10/2021, 
com objetivo de realizar análise in loco e orientações dos procedimentos 
de cadastramento e recadastramento (INTERPASS). REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 834/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson Araújo de 
Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança, Capanema, Pirabas. /
PA, no período de 21 à 25/10/2021, com o objetivo de participar de Fisca-
lização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 835/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de ou-
tubro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Samira Viana Silva, 
Supervisora I, mat 5928009/2 e Amanda Gomes Rodrigues Ishak, Pro-
curadora Autárquica, mat 5902899/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Foz do Iguaçu, no dia 09/11 á 13/11/2021, com 
objetivo de participar do XII Congresso Brasileiro de Regulação e 6ª Expo 
ABAR. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 836/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Cândido Rodrigues 
Monteiro, Motorista, mat 5432065/3 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Bragança, Capanema, Pirabas/PA, no período de 21 
à 25/10/2021, com o objetivo de conduzir diretor para operação de fisca-
lização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 837/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Sefatias Santos 
Matias, Supervisor I, mat 5946594/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a ITAITUBA/SANTARÉMPA no período de 27 a 
28/10/2021, com objetivo de dar suporte por solicitação do CPH e diversos 
órgãos federais, à visita técnica ao corredor do rio tapajós, ao qual está 
sendo realizado do dia 26 a 29 de Outubro. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº838/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Alvaro Guilherme 
Palheta Amazonas, Gerente do GTS, mat 5281482/9 e Aldenor De Jesus 
Queiroz Junior, Téc.em Regulação-N/I, mat 59371262 de acordo com as 


